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Comarch wraz z ING Bankiem Śląskim ułatwiaj ą życie przedsi ębiorcom 
 
W wyniku integracji Comarch ERP Optima w ING Banku Śląskim, klientom korporacyjnym 
udost ępniono szybsz ą i prostsz ą wymian ę informacji pomi ędzy programem do zarz ądzania firm ą, a 
systemem bankowym. 
 
Comarch ERP Optima, najpopularniejszy w Polsce program dla małych i średnich firm, obsługuje wymianę 
danych z ING Bankiem Śląskim za pomocą usługi sieciowej opartej o standard Comarch Data Connect 2.0. 
Ten sposób wymiany danych umożliwia pobieranie wyciągów bankowych, informacji o saldzie konta oraz 
historii operacji, a także eksport przelewów bezpośrednio z i do systemu bankowego, bez konieczności 
ręcznego przenoszenia plików pomiędzy aplikacją bankową oraz Comarch ERP Optima. Możliwe jest 
również pobieranie dla każdego wysłanego przelewu jego aktualnego statusu w banku (przelew może 
oczekiwać na realizację, zostać zrealizowany, odrzucony, anulowany itp.). 
 
- Podczas integracji największy nacisk podłożyliśmy na bezpieczeństwo. Całość komunikacji pomiędzy 
programem a bankiem jest zabezpieczona przez bezpieczny kanał HTTPS z wykorzystaniem dwustronnego 
SSL. Dzięki tym technologiom komunikacja na linii bank – klient jest szyfrowana i nikt niepowołany nie ma 
dostępu do przesyłanych informacji. Dodatkowo dzięki dwustronnemu SSL bank otrzymuje możliwość 
wstępnej weryfikacji klienta, a klient może zweryfikować, czy faktycznie podłączył się z bankiem – podkreśla 
Katarzyna Robak, kierownik produkcji Comarch ERP Op tima . 

- Z systemu Comarch ERP Optima korzysta duża część naszych klientów z segmentu średnich  

i mniejszych przedsiębiorstw. Integracja pomiędzy ING BusinessOnLine oraz Comarch ERP Optima to 

kolejny krok rozwoju Programu Certyfikacji. Dzięki nawiązaniu połączenia klienci ING Banku Śląskiego 

znacznie skrócą proces obsługi rachunków oraz zapewnią automatyzację wymiany danych pomiędzy 

systemami. Integracja bazuje na technologii web services i standardzie XML ISO 20022. Dane są 

przesyłane z wykorzystaniem protokołu SSL gwarantującego najwyższy poziom bezpieczeństwa i poufności 

transakcji, zgodny z wymaganiami SOX – mówi Adam Walendziewski, mened żer Wydziału Produktów 

Bankowo ści Elektronicznej w ING Banku Śląskim . 

Najważniejsze korzyści z integracji pomiędzy ING Bankiem Śląskim i Comarch ERP Optima dla 
przedsiębiorców to znaczna redukcja czasochłonności obsługi operacyjnej, eliminacja pomyłek  
i błędów operacyjnych w procesie wymiany danych możliwość automatycznego zaczytania danych 
bankowych oraz zapewnienie wysokiego bezpieczeństwa komunikacji. 
 

Program Comarch ERP Optima w ubiegłym roku wybrało ponad 5 tys. przedsiębiorców, a łącznie korzysta z 

niego już prawie 50 tys. firm. 
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ING Bank Śląski S.A.  

ING Bank Śląski jest jednym z największych banków w Polsce, który obsługuje zarówno klientów indywidualnych, jak i 

podmioty gospodarcze. Rozbudowana sieć placówek, bankomatów i  wpłatomatów, szeroka oferta kart płatniczych oraz 

internetowy dostęp do kont osobistych i firmowych stanowi nowoczesna ofertę banku. 

 

Zasadniczym celem ING Banku Śląskiego, wynikającym z jego strategii, jest rozwijanie i umacnianie pozycji w polskim 

sektorze bankowym poprzez dostarczanie zintegrowanych usług finansowych oraz zachowanie charakteru banku 

zorientowanego na klienta. Czynnikami wspierającymi realizację zamierzonych celów jest współpraca z Grupą ING, 

stosowanie nowoczesnej technologii, rozbudowa kanałów dystrybucji i świadczenie wysokiej jakości usług.  

 
Comarch S.A. 
 
Comarch jako międzynarodowy integrator i twórca innowacyjnych systemów IT dostarcza rozwiązania dla 

najważniejszych sektorów gospodarki: telekomunikacji, finansów, bankowości i ubezpieczeń, handlu i usług, 

infrastruktury IT, administracji publicznej oraz utilities, a także sektora małych i średnich przedsiębiorstw. 

 

Comarch to lider na rynku oprogramowania do zarządzania przedsiębiorstwem. 

Sektor ERP specjalizuje się w produkcji, sprzedaży i wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań do zarządzania dla mikro, 

małych, średnich oraz dużych przedsiębiorstw. Oferta produktowa to elastyczne rozwiązania dostosowane do 

specyficznych potrzeb branżowych. 

 


